
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.177
del 31-12-2020

OGGETTO: RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO ANNO
SCOLASTICO 2020/2021-LIQUIDAZIONE SPETTANZE

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 177 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toRICHIAMATO l’art. 27 della legge n. 448/98 che dispone la gratuità totale o
parziale dei libri di testo a favore degli alunni della scuola dell’obbligo e degli studenti
della scuola media superiore;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 320 del 05/08/1999;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 226 del 04/07/2000;

RICHIAMATA la propria determinazione ufficio segreteria n.150 del 23.11.2020,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto quanto appresso:

“DI AMMETTERE al beneficio di che trattasi le istanze pervenute conformi ai criteri
emanati dalla Regione Marche, come da elenco in atti, distinto per scuola secondaria
di primo grado e secondaria di secondo grado per un totale di n. 11 istanze accoglibili,
di cui:

n. 4 per la scuola secondaria di primo grado
n. 6 per la scuola secondaria di secondo grado;

- DI COMUNICARE alla Regione Marche - P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento
e Servizi territoriali per la formazione tramite procedura informatica attraverso
l’accesso al portale janet della Regione Marche (raggiungibile all’indirizzo
https://janet.regione.marche.it) entro il termine ultimo perentorio del 25 novembre
2020 i prospetti riepilogativi delle istanze ricevute, contenenti il numero dei beneficiari
per la scuola secondaria di primo grado e il numero dei beneficiari per la scuola
secondaria di secondo grado, verificate e validate in quanto riconosciute ammissibili al
beneficio;

- DI INCASSARE il contributo della Regione Marche che verrà assegnato allo scopo al
Cap. 162/4 parte entrata bilancio corrente esercizio finanziario, procedendo
all'imputazione della relativa spesa al Cap. 798/2 bilancio 2020 per pari importo;

- DI COMUNICARE agli istanti le risultanze del presente atto;

- DI RINVIARE a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi, previo
decreto di liquidazione da parte della Regione Marche;

- DI DARE ATTO che la scrivente  per quanto con la presente disposto non si trova in
condizione di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e
specificatamente che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli
art.6 e 7 del D.P.R.16/4/2013,n.62 situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura,
anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il
secondo grado.

VISTA la nota della Regione Marche n.1417959 del 18.12.2020 acquisita al protocollo
generale dell'ente in pari data al n.6624 ad oggetto:" Fornitura gratuita o semigratuita
dei libri di testo.Riparto, assegnazione, impegno e liquidazione dei contributi ai Comuni
delle Marche per l'anno scolastico 2020/2021";

PRESTO ATTO che al Comune sono stati assegnati le seguenti risorse:

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 177 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



- scuola obbligo compresa prima e secondo superiore € 1.628,13
- scuola secondaria superiore dal 3 in poi € 234,46

VISTA l'istruttoria condotta dall'ufficio per quanto in oggetto;

PRESO ATTO  della scheda B (riepilogo  scuola obbligo) e scheda C ((riepilogo
richieste contributi per la scuola secondaria superiore );

RITENUTO che nulla osta alle liquidazioni dei contributi ciascuno per quanto di
spettanza;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto
e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

PER TUTTO quanto sopra esposto;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE il beneficio di che trattasi in relazione alle istanze pervenute conformi
ai criteri emanati dalla Regione Marche, come da elenco in atti, distinto per scuola
dell'obbligo e scuola media superiore;

DI RIPARTIRE, ASSEGNARE E LIQUIDARE i contributi a fianco di ciascuno
specificati per l' importo complessivo di € 1.628,13  per la scuola dell'obbligo ed €
234,46  per scuole anni successivi ,quali aventi diritto , destinati alla fornitura gratuita
totale e/o parziale dei libri di testo agli alunni che adempiono l'obbligo scolastico e agli
alunni della scuola secondaria superiore come da allegato A , per motivi di riservatezza
agli atti, ma parte integrante del presente atto;

DI DARE ATTO che i contributi con la presente  liquidati hanno totalmente coperto la
spesa per libri scolastici sostenuta dalle famiglie e rendicontata e comunque non
superiore agli importi massimi stabiliti dal Miur ;

DI COMUNICARE alla Regione Marche quanto con la presente istruito e determinato
come da schede in atti;

DI INCASSARE il contributo della Regione Marche che verrà assegnato allo scopo al
cap.128 denominato "contributo regionale libri scuola dell'obbligo "del corrente
esercizio finanziario , procedendo all'imputazione della relativa spesa al cap.798/1
denominato "contributo regionale libri di testo scuola dell'obbligo "del corrente
esercizio finanziario per pari importo;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 177 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
f.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 177 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-01-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 177 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


